1

Indicação nº. 084/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que
este determine ao setor competente da Administração Pública, reparos
na cobertura do prédio da Defesa Civil, a qual necessita de reparos.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação, tendo em vista
que em dias de chuva está chovendo dentro do prédio da Defesa Civil,
já que há telhas arrancadas e outras empenadas. Além do mais, nota-se
que a estrutura do local é de ferro com caibros de madeira, deste modo,
se os reparos forem feitos de modo rápido será preciso apenas a
reposição das telhas, caso contrário irá deteriorar todo o madeiramento.
Mostra-se necessária tal reforma de modo emergência, tendo em vista a
economia do dinheiro público.

Sala das Sessões em 23 de maio de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador